[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 июля 2020 г.

	№
	1827

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу                         МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от                      29 декабря 2017 г. № 4275
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ   МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29 декабря 2017г. № 4275 (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования Программы
	год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
(руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта» (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности
(руб.)
	Всего
(руб.)

	2018
	18 625 193,37
	107 982 225,63
	9 563 906,57
	0,00
	136 171 325,57

	2019
	35 960 297,43
	131 606 004,57
	128 964 602,61
	0,00
	296 530 904,61

	2020
	33 339 354,25
	201 537 407,38
	244 808 810,08
	0,00
	479 685 571,71

	2021
	33 339 354,25
	27 271 109,06
	229 332 215,48
	0,00
	289 942 678,79

	2022
	34 759 525,03
	27 271 109,28
	229 622 892,21
	0,00
	291 653 526,52

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	156 023 724,33
	495 667 855,92
	842 292 426,95
	0,00
	1 493 984 007,20

»
2
Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                     МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов
Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 27 июля 2020 г. № 1827
«Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»

	ВСЕГО
	136 171 325,57
	296 530 904,61
	479 685 571,71
	289 942 678,79
	291 653 526,52
	0,00
	0,00
	1 493 984 007,20

	Федеральный бюджет
	18 625 193,37
	35 960 297,43
	33 339 354,25
	33 339 354,25
	34 759 525,03
	0,00
	0,00
	156 023 724,33

	Бюджет РК
	107 982 225,63
	131 606 004,57
	201 537 407,38
	27 271 109,06
	27 271 109,28
	0,00
	0,00
	495 667 855,92

	Бюджет МОГО «Ухта»
	9 563 906,57
	128 964 602,61
	244 808 810,08
	229 332 215,48
	229 622 892,21
	0,00
	0,00
	842 292 426,95

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	136 171 325,57
	296 530 904,61
	479 685 571,71
	289 942 678,79
	291 653 526,52
	0,00
	0,00
	1 493 984 007,20

	Федеральный бюджет
	18 625 193,37
	35 960 297,43
	33 339 354,25
	33 339 354,25
	34 759 525,03
	0,00
	0,00
	156 023 724,33

	Бюджет РК
	107 982 225,63
	131 606 004,57
	201 537 407,38
	27 271 109,06
	27 271 109,28
	0,00
	0,00
	495 667 855,92

	Бюджет МОГО «Ухта»
	9 563 906,57
	128 964 602,61
	244 808 810,08
	229 332 215,48
	229 622 892,21
	0,00
	0,00
	842 292 426,95

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства (исключена с 01.01.2019 г.)

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	23 836 984,96
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23 836 984,96

	Федеральный бюджет
	12 391 426,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12 391 426,80

	Бюджет РК
	5 310 611,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5 310 611,40

	Бюджет МОГО «Ухта»
	6 134 946,76
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 134 946,76

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.2
	Благоустройство общественных территорий МОГО
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	9 894 867,59
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9 894 867,59

	Федеральный бюджет
	6 233 766,57
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 233 766,57

	Бюджет РК
	2 671 614,23
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 671 614,23

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Ухта»

	Бюджет МОГО «Ухта»
	989 486,79
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	989 486,79

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.3.
	Подготовка проектно-сметной документации и дизайн-проектов на благоустройство территорий МОГО «Ухта»
	УАиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.4.
	 Реализация проекта «Благоустройство общественной территории г. Ухты «набережная Газовиков» МОГО «Ухта» - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	101 010 101,02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	101 010 101,02

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	100 000 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100 000 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 010 101,02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 010 101,02

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Задача 2. Управление реализацией проектов благоустройства

	2.1.
	Информирование населения о реализации мероприятий по благоустройству территории МОГО «Ухта» и возможности их участия в данных мероприятиях
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 429 372,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 429 372,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 429 372,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 429 372,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.2.
	Осуществление контроля за реализацией
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	проектов благоустройства

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства дворовых территорий (введена с 01.01.2019 г.)

	3.1.
	Благоустройство дворовых территорий и проездов МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	31 531 956,61
	20 953 990,16
	29 143 688,89
	30 721 656,67
	0,00
	0,00
	112 351 292,33

	Федеральный бюджет
	-
	18 282 643,85
	11 361 610,40
	16 428 325,43
	17 586 315,20
	0,00
	0,00
	63 658 894,88

	Бюджет РК
	-
	9 983 921,07
	6 778 236,92
	9 800 994,57
	10 063 175,80
	0,00
	0,00
	36 626 328,36

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	3 265 391,69
	2 814 142,84
	2 914 368,89
	3 072 165,67
	0,00
	0,00
	12 066 069,09

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Содержание и ремонт объектов благоустройства дворовых территорий
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	6 860 104,25
	19 371 643,20
	16 974 300,00
	17 508 700,00
	0,00
	0,00
	60 714 747,45

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	6 860 104,25
	19 371 643,20
	16 974 300,00
	17 508 700,00
	0,00
	0,00
	60 714 747,45

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства общественных территорий (введена с 01.01.2019 г.)

	4.1.
	Благоустройство общественных территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	42 003 383,01
	39 909 227,38
	30 000 000,00
	30 000 000,00
	0,00
	0,00
	141 912 610,39

	Федеральный бюджет
	-
	17 677 653,58
	21 977 743,85
	16 911 028,82
	17 173 209,83
	0,00
	0,00
	73 739 636,08

	Бюджет РК
	-
	19 653 543,50
	13 111 728,83
	10 088 971,18
	9 826 790,17
	0,00
	0,00
	52 681 033,68

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	4 672 185,93
	4 819 754,70
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	15 491 940,63

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства общественных территорий
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	115 107 028,72
	219 331 388,73
	213 824 689,90
	213 423 169,85
	0,00
	0,00
	761 686 277,20

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	1 968 540,00
	11 381 143,31
	7 381 143,31
	7 381 143,31
	0,00
	0,00
	28 111 969,93

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	113 138 488,72
	207 950 245,42
	206 443 546,59
	206 042 026,54
	0,00
	0,00
	733 574 307,27

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	 Подготовка проектно - сметной документации и дизайн-проектов на благоустройство территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.4.
	 Реализация проекта «Благоустройство общественной территории г. Ухты «набережная Газовиков» МОГО «Ухта» - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	101 028 432,02
	62 138 090,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	163 166 522,94

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	100 000 000,00
	53 596 710,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	153 596 710,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	1 028 432,02
	8 541 380,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 569 812,94

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5.
	Реализация народных проектов
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	820 031,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	820 031,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	-
	680 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	680 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	140 031,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	140 031,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.6
	 Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Дорожная сеть» в части приведения в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и улиц в населенных пунктах административных центров муниципальных образований (R1)
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	117 161 200,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117 161 200,32

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	-
	115 989 588,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115 989 588,32

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	1 171 612,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 171 612,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

________________________________»